
Fo
to

: S
yd

a 
Pr

od
uc

tio
ns

 –
 A

do
be

St
oc

k

MAGAZIN

A
us

ga
be

 2
4 

|  
I 2

02
4

Adventszauber  
     in der 
 WERKStadt

WUNSCHZETTEL
Tolle Geschenkideen fürs Fest

NEUERÖFFNUNG
Neue Angebote in der WERKStadt

VORFREUDE
Winterspaß und Lichterglanz



Das war los
in der

�WERKStadt!
Die WERKStadt ist nicht nur ein Einkaufszentrum. Sie ist ein Ort, an dem Dinge passieren, 
an dem es immer wieder Neues zu entdecken gibt, an dem wir nach vorne schauen. 
Trotzdem lohnt sich ab und zu ein kurzer Blick zurück. Darum möchten wir an dieser 
Stelle auf zwei Highlights der letzten Monate zurückblicken.

Text/Fotos: WERKStadt Limburg

15 Jahre WERKStadt

Die Jubiläumswoche startete mit der feierlichen Eröffnung der neuen Praxisräume 
der Radiologie Limburg-Weilburg im neuen Gesundheitszentrum in der WERKStadt 
Limburg. Zahlreiche Gäste waren anwesend, darunter der Bürgermeister, der erste 
Kreisbeigeordnete, Pressevertreter, Architekten sowie viele der Visionäre, die den 
Umbau des Gesundheitszentrums ermöglicht haben. 

Die neuen Praxisräume der Radiologie Limburg-Weilburg sind ein wichtiger Meilen-
stein, der den Zugang zu medizinischer Versorgung für die Bevölkerung im Land-
kreis Limburg-Weilburg verbessert. Die Lage in der WERKStadt sorgt zudem für eine 
ausgezeichnete Anbindung und ermöglicht den Patienten unkomplizierte Wege.

Neben der Eröffnung des Gesundheitszentrums gab es außerdem aufregende 
Gewinnspiele, großartige Künstler und tollen Aktionen in der WERKStadt zu erle-
ben. Besondere Highlights waren zum Beispiel der große Ballon am Kran, der unsere 
Besucher und Gratulanten dem Anlass entsprechend auf 50 Meter hochleben ließ. 

Und auch der Besuch der Superhelden sowie der Fashion Day, bei dem die Geschäfte 
der WERKStadt bei Pop-Up Modenschauen ihre Herbst- /Winter-Kollektion präsen-
tierten, bleiben uns sicher noch lange in Erinnerung. Nicht zu vergessen ist unsere 
ganz eigene Version des TV-Formats Shopping-Queen. Dafür haben wir Shopping-
Sprinter mit einem Budget von 500 Euro und einem Zeitfenster von 150 Minuten 
losgeschickt, um das Party-Outfit zu kaufen – und die Looks konnten sich definitiv 
sehen lassen!

Ein großer Dank gilt allen, die dabei waren und mit uns gefeiert haben! Wir freuen uns 
schon jetzt auf die nächsten 15 Jahre mit jeder Menge Highlights in der WERKStadt.

Wir können auf eine fantastische Jubiläumswoche zurückblicken: Am 26. 
August 2009 öffnete die WERKStadt Limburg offiziell ihre Türen. Somit wurde 
Ende August der 15. Geburtstag ausgiebig gefeiert.

2



Herausgeber:	� Wochenblatt-Verlag Limburg GmbH & Co. KG,  
Joseph-Schneider-Straße 1 (WERKStadt) 
65549 Limburg, Tel. 06431 91330

Geschäftsführung:	 Litsa Papalitsa
Verlagsleitung:	 René Kuhmann
Leitung Magazine:	� Christian Schütz 
Redaktion: 	� Klaus-Peter Kreß, Jürgen Müller, 

Jacqueline Schlechtriem, WERKStadt

Im Auftrag der (inhaltlich v. i. S. d. P.):
Werbegemeinschaft WERKStadt Limburg GbR,
Bahnhofsplatz 2 d, 65549 Limburg, Tel. 06431 2880765
Ansprechpartner Dirk Sondermann
Auflage:	 75 000 Stück
Realisierung:	 sapro GmbH, Koblenz
Druck:	 Druckerei Hachenburg · PMS GmbHIM

PR
ES

SU
M

Text/Foto: WERKStadt Limburg

Te
xt

: K
la

us
-P

et
er

 K
re

ß

Nach gründlicher Vorbereitung und dem erwartbaren Stress beim Umzug, 
ist das Traditionsrestaurant „Tafelspitz“ am 19. August mit vielen neuen Ideen 
in der WERKStadt gestartet.

Juniorchef Niklas Held ist mit den ersten Wochen sehr zufrieden. „Wir konn-
ten sehr viele unserer Stammkunden mitnehmen und haben zahlreiche 
neue Kunden gewonnen“, fasst er zusammen. Er freut sich über die hohe 
Frequenz durch die zahlreichen WERKStadt Kunden und sieht auch die guten 
Parkmöglichkeiten „vor der Tür“ als großen Vorteil.

„Auch durch die zahlreichen großen Veranstaltungen in unserem Restaurant, 
sind wir mit unserem Neustart in der WERKStadt zufrieden“, sagt Niklas 
Held. Natürlich freue dieser Zuspruch jeden Gastronomen. Zudem habe 
er ein sehr motiviertes Team, auf das er sich auch in stressigen Momenten 
verlassen kann.

Das Angebot an Speisen und Getränken ist im „Tafelspitz“ umfangreich. 
Wichtig ist die Bier- und Apfelwein-Terrasse mit hessischen Köstlichkei-
ten. Grüne Soße mit Ei, Handkäs mit Musik und Spundekäs sind nur einige 
Beispiele. Das Bier kommt aus Hachenburg, der Apfelwein vom Fass aus 
Laubuseschbach, also aus der heimischen Region.

Optisch wurde die gewohnte Wohlfühlatmosphäre sowie der regionale 
Bezug im neuen „Tafelspitz“ beibehalten.

Niklas und Karl-Werner Held ziehen mit ihrem 
Restaurant  „Tafelspitz“ nach den ersten Wochen in der 
WERKStadt eine positive Bilanz. � Foto: Tafelspitz

TAFELSPITZ 
hatte guten Start in der WERKStadt

Im September verwandelte sich die WERKStadt 
Limburg im Rahmen der IHK-Aktion „heimat 
shoppen“ in eine einzigartige Kunstgalerie. 
Unter dem Motto „heimART shoppen“ präsen-
tierten talentierte Künstlerinnen und Künstler 
aus der Region ihre Werke direkt in den Geschäf-
ten, wodurch Einkaufen und Kunstgenuss auf 
eine neue, spannende Weise miteinander ver-
schmolzen. Die Besucher hatten die Möglichkeit, 
während ihres Bummels in die Vielfalt der heimi-
schen Kunstszene einzutauchen. So wurde die 
Shopping-Tour durch faszinierende Kunstwerke 
bereichert, die die WERKStadt in eine lebendige 
Galerie verwandelten.

heimART shoppen 
in der WERKStadt

3



20%
auf ein Lieblingsteil*

*Nicht mit anderen Aktionen und Rabatten kombinierbar. 
Gültig bis Februar 2025 bei Abgabe des Coupons in der Filiale in Limburg.

Meine Sportzeit GmbH & Co. KG | Bahnhofsplatz 2b | 65549 Limburg | Tel: 06431 7780870 | E-Mail: info@sportzeit-limburg.de   

ÖffnungsZEITEN Wellnessbereich in Meine SportZEIT: Mo – Fr 10 -22 Uhr / Sa + So 10 – 19 Uhr / DamenSAUNA Mittwochs 16 – 20 Uhr

 Besuche uns unter www.sportzeit-limburg.de

NEU in der SportZEIT!

Von der Saunatageskarte, einer Fitnessmonatskarte  
bis zum Massage-Gutschein.  
Sichere dir jetzt die Einführungs-Angebote mit bis zu 20% Rabatt. 
 >>> Einfach den QR Code einscannen – Gutschein aussuchen –  
online gestalten und per E-Mail / PDF oder Post zusenden lassen! <<<

Geschenkgutscheine  
online selber gestalten!

Bis zum JahresENDE  
GRATIS trainieren!
Starte jetzt und trainiere die letzten Wochen des Jahres 
GRATIS! Im neuen Studio Meine SportZEIT in der WERKStadt! 
Deine Mitgliedschaft startet erst im Januar 2025.

Anzeige-Wertkstattmagazin_1024.indd   1Anzeige-Wertkstattmagazin_1024.indd   1 23.10.24   07:3023.10.24   07:30

Nach einem erfolgreichen Studium der Ingenieurwissenschaften und 
einer Promotion in Biologie hat Dr. Yvonne Thielmann über zwei Jahr-
zehnte lang in renommierten Forschungseinrichtungen sowohl in 
Deutschland als auch im Ausland gearbeitet, dabei intensive Zusam-
menarbeit mit der Industrie erlebt und wertvolle Erkenntnisse gewon-
nen. Nun stellt sie sich neuen Herausforderungen. 

Ihr Ziel ist es, ihr Fachwissen einzusetzen, um Kindern und Erwachse-
nen ein tiefergehendes Verständnis für technologische Entwicklun-
gen und naturwissenschaftliche Phänomene zu vermitteln, damit sie 
zuversichtlich die Herausforderungen von morgen meistern können. 
Mit „Wissenswind“ bietet sie praktische, naturwissenschaftliche und 
technische Bildung für Kinder. In den Kursen wird Wissenschaft leben-
dig und ihre Mission lautet: „Begeistern, inspirieren und kinderleicht 
naturwissenschaftliches Wissen vermitteln.“ 

Ein Baustein ist das Wissenswind Karussell – ein innovativer Weg, 
Kinder für MINT-Fächer (Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften 
und Technik) zu begeistern. In jeder Wissenswind Karussell Stunde 
dreht es sich um eine drängende Kinderfrage wie diese:
Warum fliegen Flugzeuge? Gemeinsam falten die Kinder mit Begeis-
terung Papierflieger und lassen sie fliegen. Aber was sorgt eigentlich 
dafür, dass sie in der Luft bleiben? Manche Kinder haben kreative 
Ideen vom Gleiten, andere erklären schon den Über- und Unterdruck. 
Am Ende veranschaulicht ein einfacher Versuch, dass der Auftrieb die 
entscheidende Kraft beim Fliegen ist. 
So können Kinder mit wöchentlich wechselnden Themen ungezwun-
gen in die Welt der Chemie, Physik, Biologie und Technik eintauchen. 
Dabei sind keine Vorkenntnisse erforderlich – mit ihrer Neugier im 
Gepäck sind die Kinder perfekt ausgestattet für den Start! Das Pro-
gramm zielt darauf ab, Kindern nicht nur das theoretische Wissen 

der MINT-Fächer zu vermitteln, sondern vor allem die Prinzipien 
durch spannende Experimente praktisch erlebbar zu machen. Das 
beliebte Bildungsprojekt Wissenswind Karussell eröffnet Kindern 
nun auch in Limburg und Scheidt eine spielerische Reise in die fas-
zinierende Welt der Wissenschaft. Mit einem flexiblen Einstieg und 
einem individuell anpassbaren Programm werden die Interessen, 
Fähigkeiten und das Lerntempo jedes Kindes berücksichtigt. So wird 
das Karussell zu einem wertvollen Beitrag, um die nächste Generation 
von Entdeckerinnen und Entdeckern zu inspirieren. 

In Limburg startet das Wissenswind Karussell donnerstags in drei 
Altersstufen: Passat (jüngere Grundschulkinder): 14:30 – 15:30 
Uhr, Mistral (ältere Grundschulkinder): 16 – 17 Uhr und Jetstream 
(ältere Kinder): 17:30 – 18:30 Uhr.
In Scheidt finden die Treffen dienstags statt: Passat: 14:30 – 15:30 
Uhr, Mistral: 15:45 – 16:45 Uhr und Jetstream: 17 – 18 Uhr.

Der erste Monat ist kostenfrei, sodass Eltern und Kinder das Programm
unverbindlich kennenlernen können. Die monatliche Pauschale liegt
ab dem zweiten Monat bei 99,50 Euro und umfasst eine Vielzahl an
Verbrauchsmaterialien, Experimentiersets und Geräten. 
In der Vorweihnachtszeit gibt es den „Wissenswirbel im Advent“ dies 
ist ein zusätzliches Angebot für Vorschulkinder und junge Grund-
schulkinder. An zwei Samstagen (7. und 21. Dezember) können die 
jungen Forscher von 14 bis 17 Uhr in einer Gruppe selbstständig rund 
um Eis und ihre Sinne forschen.

Infos gibt Dr. Yvonne Thielmann 
unter Tel.: 0155 66076260 oder 
E-Mail: mail@wissenswind.de.

MINT ERLEBEN: 

WISSENSWIND weckt 
FORSCHERGEIST

Te
xt

: J
ür

ge
n 

M
ül

le
r/

Fo
to

: W
iss

en
sw

in
d

4



Meine Sportzeit GmbH & Co. KG | Bahnhofsplatz 2b | 65549 Limburg | Tel: 06431 7780870 | E-Mail: info@sportzeit-limburg.de   

ÖffnungsZEITEN Wellnessbereich in Meine SportZEIT: Mo – Fr 10 -22 Uhr / Sa + So 10 – 19 Uhr / DamenSAUNA Mittwochs 16 – 20 Uhr

 Besuche uns unter www.sportzeit-limburg.de

NEU in der SportZEIT!

Von der Saunatageskarte, einer Fitnessmonatskarte  
bis zum Massage-Gutschein.  
Sichere dir jetzt die Einführungs-Angebote mit bis zu 20% Rabatt. 
 >>> Einfach den QR Code einscannen – Gutschein aussuchen –  
online gestalten und per E-Mail / PDF oder Post zusenden lassen! <<<

Geschenkgutscheine  
online selber gestalten!

Bis zum JahresENDE  
GRATIS trainieren!
Starte jetzt und trainiere die letzten Wochen des Jahres 
GRATIS! Im neuen Studio Meine SportZEIT in der WERKStadt! 
Deine Mitgliedschaft startet erst im Januar 2025.

Anzeige-Wertkstattmagazin_1024.indd   1Anzeige-Wertkstattmagazin_1024.indd   1 23.10.24   07:3023.10.24   07:30

Gerade in dieser Jahreszeit schätzen die Menschen den gesundheits-
fördernden Besuch einer Sauna, die wohltuende Wirkung einer pro-
fessionellen Massage oder den entspannenden Aufenthalt in einem 
Wellnessbereich. 

All dies steht den Kunden des Fitness-Wellness-Gesundheit Studios 
„Meine SportZEIT“ in der WERKStadt zu günstigen Konditionen zur 
Verfügung. Auch der in diesem Jahr neu gestaltete Wellnessgarten. 

Zahlreiche Kurse und die Möglichkeit für ein individuelles Kraft- und 
Fitnesstraining runden das Angebot ab. Qualifizierte Sport- und 

 Neues und Bewährtes 
in MEINE SPORTZEIT

Te
xt

: K
la

us
-P

et
er

 K
re

ß

5

Fitnesstrainerinnen und -trainer stehen während des Aufenthalts zur 
Verfügung. Online gebucht werden können – neben dem gesamten 
Kursprogramm – auch alle Angebote der sieben Therapeutinnen und 
Therapeuten in der SportZEIT Naturheilpraxis. Mit klassischen Massa-
gen, Fußreflexzonen Massagen oder der traditionellen chinesischen 
Medizinbehandlung.

Michael Och, Eigentümer und Geschäftsführer von „Meine SportZEIT“, 
geht mit dem Angebot für seine Kunden aber weit über Training und 
Entspannung hinaus. Neu ist das Analysetool „seca TRU“, das eine 
medizinisch validierte Körperzusammensetzungsanalyse liefert. Das 
Tool ermöglicht es, die individuelle Fitness präzise zu bestimmen. Mit
den gemessenen Daten – etwa das Verhältnis von Muskelmasse zu 
Körperfett und Wasser – können individuelle Trainingspläne auf der
Basis medizinisch belastbarer Daten erstellt werden.

Ein weiteres Argument für eine Mitgliedschaft in „Meine SportZEIT“.
Auch in diesem Jahr schenkt Michael Och und sein Team den Neu-
kunden wieder den kompletten Fitnessbeitrag für den Monat Dezem-
ber. Alle Vorteile einer Mitgliedschaft können den ganzen Dezember 
genutzt werden. Gezahlt wird aber erst ab Januar 2025.

Fitness kann offensichtlich auch Spaß machen. Das 
Team von „Meine SportZEIT“ steht für Anspruch, 
Qualität und Freude beim Training.
� Foto: Meine SportZEIT 



Sanitätshaus Kingler – Ihr Fachgeschäft in der  
WERKStadt und Partner in Sachen Gesundheit!

Fit und gesund durch die Weihnachtszeit
Das Sanitätshaus Kingler ist ein regional bekannter Ansprechpart-
ner für gesundheitliche Fragen und bietet in seinen Filialen in der 
WERKStadt Limburg sowie neben dem Ärztehaus in Bad Camberg 
eine umfassende Versorgung an.

Frank Kingler und sein Team legen besonderen Wert auf eine indivi-
duelle, fachliche Beratung in allen Bereichen.

Im Sanitätshaus-Bereich umfasst das Sortiment vielfältige Versor-
gungsmöglichkeiten. Bandagen nach Maß z. B. für Knie, Fuß, Hand 
oder Schulter können zur Schmerzlinderung und Stabilisierung bei-
tragen oder auch die Durchblutung fördern.

Bei Venenleiden, einer der häufigsten Volkskrankheiten in Deutsch-
land, bietet das Sanitätshaus Kingler die passende Versorgung mit 
Kompressionsstrümpfen, die das Fortschreiten der Erkrankung 
mindern können. Auch für Betroffene von Lip- oder Lymphödemen 
ist das Sanitätshaus Kingler eine verlässliche Anlaufstelle. Speziell 
geschultes Personal mit geprüfter Qualifikation bietet hier kompe-
tente Beratung und Versorgung. Im sensiblen Bereich der Brustpro-
thetik stehen die Mitarbeiterinnen ebenfalls gerne zur Seite.

Die meistergeführte Werkstatt im Bereich der Orthopädietechnik 
stellt Prothesen, Orthesen und individuell angepasste Einlagen her.

Schmerzen in Knie, Fuß oder Rücken? Die richtigen Einlagen können 
hier Abhilfe schaffen, indem Fehlstellungen korrigiert und die betrof-
fenen Stellen entlastet werden. Hierfür stehen computergestützte 
Messverfahren zur Verfügung – ob für eine Laufanalyse oder eine 
Fußdruckmessung.

Gesundes Arbeiten: Ab sofort bietet das Sanitätshaus Kingler auch 
hochwertige Arbeitssicherheitsschuhe an, inklusive der passen-
den, baumustergeprüften Einlagen. 

Zudem ist eine diabetesadaptierte Fußbettung in Kombination 
mit den entsprechenden Schuhen möglich.

Mit der passenden Sportversorgung fit ins neue Jahr starten: Von 
Laufschuhen über Lauf- und Kompressionssocken bis hin zu indi-
viduellen Einlagen oder Sportbandagen – das Sanitätshaus Kingler 
bietet ein umfassendes Sortiment für sportliche Aktivitäten.

Überzeugen Sie sich selbst – ob im Gesundheits- oder Sportbe-
reich – und profitieren Sie vom 1. Advent bis Weihnachten von 
Rabatten auf ausgewählte Gesundheits- und Fitnessprodukte. 
Frank Kingler und sein Team stehen jederzeit gerne für eine per-
sönliche Beratung zur Verfügung.

Text: Sanitätshaus Kingler

Foto: Jürgen Müller

6



Die Audiologin Alexandra Pastoors-Gebhart und ihr Ehemann, der 
Hörakustik-Meister Thomas Gebhart, sind mit ihrer Entscheidung 
sehr zufrieden. Zum 1. Oktober hatten sie ihre beiden bisherigen 
Standorte in Limburg aufgegeben und in neuen Räumen im Gesund-
heitszentrum der WERKStadt zusammengefasst.

„Schöner und größer“, beschreibt die Audiologin das neue Laden-
lokal. Es sei gelungen, eine gemütliche und persönliche Atmosphäre 
für die Kunden des Fachgeschäfts zu schaffen. Hilfreich sei auch, 
dass die rund zehn Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter nun barriere-
frei erreichbar seien.

Wie an den beiden bisherigen Standorten nutzen die Kunden von 
Hörakustik Gebhart gern die umfangreiche Beratung und den per-
sönlichen Service nun in der WERKStadt.

Unter dem Motto „besser hören – besser leben“ umfasst das Dienst-
leistungsangebot die klassische Hörakustik wie Hörgeräte, Gehör-
schutz sowie Schlaf- und Schwimmschutz, ebenso wie zum Beispiel 
auch Rauchmelder für hörgeschädigte Menschen. 

Für alle bei Hörakustik Gebhart ist eine fundierte Beratung die Basis, 
um den Menschen wirklich helfen zu können. Man nimmt sich Zeit, 
um auch die Hintergründe und Zusammenhänge aufzuzeigen.

HÖRAKUSTIK GEBHART 
erweitert Angebot des Gesundheitszentrums

Neben der Audiologin Alexandra Pastoors-Gebhart (hi. li.) und dem Hörakustik-Meister 
Thomas Gebhart (vo. li.), gehören auch Hörakustikerinnen und Gehörtherapeutinnen 
zum Team von Hörakustik Gebhart.� Foto: Hörakustik Gebhart

Nach kurzer Umbauzeit steht das Team vom Sanitäts-
haus Kingler seit Sommer seinen Kunden mit einer 
größeren Verkaufsfläche zur Verfügung. Durch die 
Erweiterung wurde mehr Platz für die breite Produkt-
palette des Sanitätshauses Kingler geschaffen. Die 
Kundinnen und Kunden dürfen sich auf ein freundli-
ches und einladendes Ambiente freuen, in dem Frank 
Kingler und sein Team für eine individuelle Beratung 
gerne zur Verfügung stehen. Oder schauen Sie ein-
fach mal ganz unverbindlich vorbei, sicher ist auch 
ein passendes Gesundheits- oder Wellnessprodukt 
für Sie dabei.

Sanitätshaus Kingler –  
Erweiterung und  
Neugestaltung der  
Verkaufsfläche

Te
xt

/F
ot

os
: S

an
itä

ts
ha

us
 K

in
gl

er

Text: Klaus-Peter Kreß

7



��
Weihnacht

Programm und 
Veranstaltungen entdecken: 

 
https://www.limburg.de/LimburgerWeihnacht

Te
xt

: K
la

us
-P

et
er

 K
re

ß/
Fo

to
: W

ER
KS

ta
dt

Schon am frühen Morgen sieht man zahlreiche Kunden an der Theke 
mit ihrer köstlichen Auslage. Manche lassen sich ein herzhaftes Holz-
ofenbrot, ein paar rösche Brötchen und zwei Croissants einpacken. 
Andere Gäste sitzen mit Freunden oder Familienmitgliedern beim 
Frühstück und genießen eine der zahlreichen Kaffeespezialitäten.
Seit Jahren gehört die Bäckerei Grund zum kulinarischen Herzen der 
WERKStadt und gewinnt ständig neue Fans mit ihren besonderen 
Backwaren.

Die Holzofenbäckerei Grund aus dem Westerwald wurde vor mehr 
als 40 Jahren gegründet und wird inzwischen von der zweiten Famili-
engeneration geleitet. In all‘ den Jahren legten sie Wert auf Tradition 
und Leidenschaft. Bekannt sind sie zudem für ihre ökologische und 
soziale Verantwortung. Die Rohstoffe für ihr Handwerk stammen aus 
der Region. Ihr Handeln hinterfragen sie stets, ob es auch nachhaltig 
ist und die Umwelt schont. Sie pflanzen Bäume und unterstützen die 
Tafel in Hachenburg und Umgebung.

Wer gute Bäckerei- und Caféprodukte liebt, ist in der Bäckerei Grund 
in der WERKStadt oder einer der Filialen im Westerwald, gut aufgeho-
ben und findet dort eine bemerkenswerte Vielfalt. Ob das bekannte 
aromatische Holzofenbrot, knusprige Brötchen zum Frühstück, haus-
gemachte Suppen im Winter, kleine warme Gerichte oder Kaffee 
und Kuchen – in der Bäckerei Grund bleiben keine Wünsche offen.

Die Kunden wissen zu schätzen, was Daniela Grund, geschäfts-
führende Gesellschafterin und Bäckereimeisterin, treffend dazu 
sagt: „Wir backen mit Leidenschaft, Zeit, Fachwissen und einem 
Quäntchen Raffinesse.“

Unser tägliches Brot
 und vieles mehr

8

GRUND
Natürlich. Aus gutem Grund.
GRUND

Bäckerei & Cafe

Bäckerei Heinz Willi Grund GmbH • bäckerei-grund.de • info@baeckerei-grund.com

1 Weihnachts Stern

für nur 3,80 €*statt 4,20 €

*Nur einlösbar in der Filiale Limburg WERKStadt, Bahnhofsplatz 1a, 65549 Limburg 

an der Lahn. Die Sorten können variieren in Geschmack und Aussehen. Gültig bis vom 

23.11.2024 bis 18.01.2025. Nur solange der Vorrat reicht.

Weihnachts-Gutschein
Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.

Natürlicrlicr hlichlic . Aus gu
GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUU

Bäckerei & 

Bäckerei Heinz Willi Grund GmbH • bäckerei-grund.de • info@baeckerei-grund.com

1 Weihnachts Stern

für nur 3,80 €*statt 4,20 €statt 4,20 €statt

*Nur einlösbar in der Filiale Limburg WERKStadt, Bahnhofsplatz 1a, 65549 Limburg 

an der Lahn. Die Sorten können variieren in Geschmack und Aussehen. Gültig bis vom 

23.11.2024 bis 18.01.2025. Nur solange der Vorrat reicht.

Weihnachts-GutscheinWeihnachts-Gutschein
Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.

Gewürzsterne mit 
feinen Mandeln und

Bratapfelfüllung



Seit 1973 gibt es die Ideal-Reinigung in Limburg. 2016 haben Markus 
Kolhagen und sein Team die Reinigung übernommen und stetig 
modernisiert. Im Januar 2024 wurde der Standort der Firma DuVa 
Tex in der WERKStadt übernommen. Der Zentralbetrieb befindet sich 
unverändert in der Grabenstraße, zudem gibt es eine Filiale in Bad 
Camberg und rund 20 Annahmestellen in der Umgebung.

In den vergangenen Jahren hat sich Markus Kolhagen intensiv dem 
Thema Umweltschutz gewidmet und die Arbeitsweise entsprechend 
angepasst. Dazu gehören der Einsatz von Ökostrom, ein vollelektri-
sches Lieferfahrzeug, das mit Strom aus der eigenen PV-Anlage gela-
den wird, sowie die Nutzung der neusten Reinigungstechnologie, die 
kein Reinigungsmittel in die Umwelt abgibt, wie es beispielsweise 
beim haushaltsüblichen Waschen geschieht. Die Verwendung von 
umweltschädlichen Plastikfolien wird vermieden, indem Mehrweg-
verpackung von „mypolybag“-Kleiderschutz-Capes eingesetzt wird. 

Dabei steht die Qualität der Dienstleistung immer im Vordergrund. 
Die Kleidung wird komplett von Hand gebügelt. Dies schont die 
Textilien und sorgt dafür, dass man länger Freude daran hat. Auch 
das ist Qualität und Nachhaltigkeit.

Das Portfolio der Ideal-Reinigung umfasst: Reinigen von Textilien 
aller Art, Hemdenservice, Bügelservice, Wäscheservice, Mangel-
wäsche, Reinigung von Pferdedecken, Änderungsschneiderei 
(Annahme und Auftragsabwicklung), Lederbekleidung (Annahme 
und Auftragsabwicklung), Teppich-Reinigung (Annahme und 
Auftragsabwicklung).

Das freundliche Team der Ideal-Reinigung in der WERKStadt mit 
Ute (links) und Daria Voigt berät die Kunden kompetent, wenn es 
um Textilservice geht.� Foto: Ideal-Reinigung

IDEAL-REINIGUNG  
setzt sich auch 
für die Umwelt ein

��
Weihnacht

Programm und 
Veranstaltungen entdecken: 

 
https://www.limburg.de/LimburgerWeihnacht

Te
xt

: J
ür

ge
n 

M
ül

le
r

9

GRUND
Natürlich. Aus gutem Grund.
GRUND

Bäckerei & Cafe

Bäckerei Heinz Willi Grund GmbH • bäckerei-grund.de • info@baeckerei-grund.com

1 Weihnachts Stern

für nur 3,80 €*statt 4,20 €

*Nur einlösbar in der Filiale Limburg WERKStadt, Bahnhofsplatz 1a, 65549 Limburg 

an der Lahn. Die Sorten können variieren in Geschmack und Aussehen. Gültig bis vom 

23.11.2024 bis 18.01.2025. Nur solange der Vorrat reicht.

Weihnachts-Gutschein
Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.

Natürlicrlicr hlichlic . Aus gu
GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUU

Bäckerei & 

Bäckerei Heinz Willi Grund GmbH • bäckerei-grund.de • info@baeckerei-grund.com

1 Weihnachts Stern

für nur 3,80 €*statt 4,20 €statt 4,20 €statt

*Nur einlösbar in der Filiale Limburg WERKStadt, Bahnhofsplatz 1a, 65549 Limburg 

an der Lahn. Die Sorten können variieren in Geschmack und Aussehen. Gültig bis vom 

23.11.2024 bis 18.01.2025. Nur solange der Vorrat reicht.

Weihnachts-GutscheinWeihnachts-Gutschein
Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.Ausschneiden und in der Filiale Limburg WERKStadt vorzeigen.

Gewürzsterne mit 
feinen Mandeln und

Bratapfelfüllung



VORFREUDE AUF  
WEIHNACHTEN

WEIHNACHTSZAUBER IM POSTHOF: 
HERZLICHKEIT UNTERM STERNENHIMMEL
Ohne ihn würde definitiv etwas fehlen: Der „Weihnachtszauber im 
Posthof“ ist längst eine feste Institution zur Weihnachtszeit in der 
WERKStadt Limburg geworden und lädt natürlich auch in diesem 
Jahr wieder zu einem Besuch ein… und zu noch einem und noch 
einem. Heiße Getränke gibt es am großen Ausschankstand, der den 
nostalgischen Bahnhöfen der Lahntalstrecke nachempfunden ist. 
Natürlich warten auch köstliche Leckereien zwischen duftenden 
Tannenbäumen und festlicher Musik auf Weihnachtszauber-Genie-
ßer. Der Weihnachtszauber im Posthof öffnet seine Pforten vom  
29. November bis zum 30. Dezember. Montags bis donnerstags 
von 16 bis 22 Uhr, freitags ab 14 Uhr und an Samstagen von 10 bis  
22 Uhr. An den Sonntagen, Heiligabend und den Weihnachtsfeier-
tagen gönnen wir unserem Zauber eine kleine Verschnaufpause.

EISSTOCKSCHIESSEN:  
WINTERSPASS FÜR GROSS UND KLEIN
Ein weiteres Highlight aus den Vorjahren verschönt uns allen wieder die Vor-
weihnachtszeit – die beiden Eisstockbahnen. Sie stehen vom 29. November 
bis zum 30. Dezember im Posthof der WERKStadt kostenlos zur Verfügung. 
Egal ob mit Freunden, als Weihnachtsfeier mit der Firma, dem Verein oder der 
Schulklasse: In weihnachtlicher Atmosphäre können Sie gemeinsam die Treff-
sicherheit unter Beweis stellen. Reservierungen sind ausschließlich online unter 
werkstadt-limburg.de/eisstockbahn möglich.

Eintauchen in eine glanzvolle Einkaufswelt. Die geschmückte 
WERKStadt Limburg strahlt zur festlichen Saison einen ganz 
besonderen Charme aus. Lichterketten und unzählige Weih-
nachtskugeln an riesengroßen Weihnachtsbäumen gehö-
ren zur Vorfreude auf Weihnachten. Auch die Geschäfte 

verwandeln sich wieder in Schatztruhen, die mit einem über-
wältigenden Angebot gefüllt sind und dafür sorgen, dass 
jeder Weihnachtswunsch in Erfüllung gehen kann. 

Willkommen in einer Welt voller weihnachtlicher Momente!

Fo
to

s/
Te

xt
e:

 W
ER

KS
ta

dt

10



SCHNEEMANN, NIKOLAUS UND 
EISPRINZESSIN

Am Samstag, den 30. November ist von 14 bis  
17 Uhr ein großer, lustiger Schneemann im Center 
unterwegs. Am Samstag, den 7. Dezember, kommt 
dann der Nikolaus in die WERKStadt. Von 14 bis  

17 Uhr ist er auf der Weihnachtsbühne am „Glas-
kasten“. Natürlich hat er für die kleinen Gäste 

der WERKStadt auch etwas Süßes dabei. 
Am Samstag, den 21. Dezember wird es 
dann märchenhaft, denn Eisprinzessin Elsa 

ist von 14 bis 18 Uhr im Center zu Gast und 
hat ihre Freunde Rentier Sven und Schnee-

mann Olaf dabei. Gemeinsam stehen sie 
für ein Erinnerungsfoto zur Verfügung 
– und jedes Kind bekommt auch noch 
einen „Ballon-Olaf“ zum Mitnehmen.

GEWINNE BEIM 
WERKSTADT-ONLINE-ADVENTSKALENDER
Auf unserem Facebook- und Instagram-Kanal gibt es die Chance auf 
fantastische Weihnachtsgeschenke unserer Shops. Einfach QR-Codes 
scannen und mitmachen – es warten täglich neue Überraschungen!

WEIHNACHTLICHE KLÄNGE
Auch in diesem Jahr sorgen wieder zahlreiche Künst-
lerinnen und Künstler für weihnachtliches Flair in der 
WERKStadt. So werden verschiedene Gruppen und 
Ensembles der Kreismusikschule Limburg zu Gast sein. 
Die kleinen und großen Musikerinnen und Musiker sowie 
ihre Betreuer und Leiter freuen sich darauf, auf der weih-
nachtlichen Bühne am „Glaskasten“ und an anderen 
Stellen im Center und auf dem Posthof auftreten zu kön-
nen. Am Samstag, den 14. Dezember präsentiert Martin 

Pfeiffer ab 11 Uhr bei seinen Mitmachkonzerten 
für die Winterzeit bekannte Weihnachts- und 

Winterlieder, garniert mit alten und neuen 
Kinderliederklassikern. Am Samstag, den 
21. Dezember, sorgt ab 15 Uhr die Basin 

Street Band in den Gängen der WERK-
Stadt für Weihnachtsstimmung. 

Und Andreas Nilges, Saxophonist 
und Sänger, ist am Samstag, den  
 7. Dezember, sowie 

am Montag, den 
2 3 .  D e z e m b e r , 

mit seinem „jazzy
Christmas“-Programm 

in der WERKStadt zu hören. 
Auftritte und kleine Konzerte 

weiterer Gruppen, Musikver-
eine und Chöre runden das 
musikalische Vorweihnachts-
programm ab.

Änderungen vorbehalten.

11



Ehe man sich versieht, steht 
Weihnachten plötzlich vor der 
Tür. Haben Sie noch keine pas-
sende Geschenkidee für Ihre 
Familie oder Freunde? Oder feh-
len Ihnen noch Ideen für Ihren 
eigenen Wunschzettel? Auf der 
Suche nach Highlights haben 
wir großartige Advents- und 
Weihnachtsgeschenke in der 
WERKStadt entdeckt, die für 
jedes Budget geeignet sind. Hier 
möchten wir sie Ihnen vorstellen.

ATRIUM
Ein Frühstücksgutschein vom Atrium ist 
eine wunderbare Geschenkidee, um jeman-
den zu einem entspannten und genussvol-
len Start in den Tag einzuladen. Zusätzlich 
werden selbstgemachte Torten und Waf-
feln angeboten, die perfekt zu einer süßen 
Auszeit passen. Für den Hunger am Mittag 
gibt es eine Auswahl an großen und kleinen 
Gerichten, die den Tag abrundet.

BROOKLYN STORE KIDS
Der Brooklyn Store Kids bietet eine tolle Auswahl an 
modischer Kinderkleidung für Babys bis Teenager 
(Größe 50–164). Mit farbenfrohen und trendigen 
Styles eignet sich der Store perfekt für Geschenk-
ideen, die Kinderaugen strahlen lassen. Was in die-
sem Jahr unbedingt in den Kleiderschrank gehört? 
Longsleeves von name it.

BROOKLYN STORE 101
Modische Geschenke für Damen und 
Herren gibt es im Brooklyn Store 101. 
Die Auswahl reicht von stilvollen Jeans 
und Oberteilen bis zu trendigen Acces-
soires, passend für Alltag und beson-
dere Anlässe. Wer seinem stilbewussten 
Freundes- und Familienkreis eine Freude 
machen möchte, wird hier fündig.

BLUMENWERK
Der perfekte Ort, um in 
Weihnachtsstimmung zu 
kommen, ist das Blumen-
WERK. Ob Kerzenhalter, 
glanzvolle Kugeln oder 
schlichte Grünpflanzen mit 
winterlichen Details – das 
Dekorations-Angebot bringt 
eine frische, zeitgemäße 
Atmosphäre in die Weih-
nachtszeit und eignet sich 
perfekt als Geschenk für 
alle, die Wert auf stilvolles 
und modernes Design legen. 

DER KLEINE WERKSTADT- 

GESCHENKE 
RATGEBER  

ZU WEIHNACHTEN
Text: Jacqueline Schlechtriem / Fotos: WERKStadt

12



CATWALK
Eine besondere Auswahl an Geschenkideen gibt es bei CATwalk, darunter die Bear Design 
Kollektion mit passenden Accessoires wie Taschen und Portemonnaies, ideal für Liebhaber 
von hochwertigem Lederdesign. Neu im Sortiment ist die Marke Zwillingsherz, die mit aus-
gefallenen Sweatshirts und Hoodies auffällt und sich hervorragend als modisches Geschenk 
eignet. Darüber hinaus findet man bei CATwalk eine Vielzahl an Schals und Mützen, die in 
der kalten Jahreszeit praktisch und stilvoll zugleich sind.

DEPOT
Bei DEPOT dreht sich dieses Jahr alles 
um das Motto „SIMPLY THE FEST“. Mit 
der Nummer 1 für Weihnachten wird die 
schönste Zeit des Jahres zu etwas ganz 
Besonderem: Hier gibt es glänzende 
Deko-Inspirationen, gemütlichen Ker-
zenschein, liebevolle Geschenkideen 
und den Zauber, der Weihnachten so 
unvergesslich macht.

FRESSNAPF
Bei Fressnapf gibt es eine Viel-
zahl an Geschenkideen für Tiere, 
besonders im Bereich Spielzeug, 
das auch mit niedlichen Weih-
nachtsmotiven verziert ist. Von 
Kuscheltieren bis Kauspielzeuge 
für Hunde und Katzen – hier fin-
den sich viele Möglichkeiten, 
Haustiere zu beschäftigen und 
ihnen Freude zu bereiten.

HABAKUK
Die perfekte Beschäftigung für kalte und 
dunkle Wintertage? Definitiv ein Puzzle. 
HABAKUK bietet eine große Auswahl, die sich 
perfekt als Geschenk für jede Altersgruppe eig-
nen. Die Themenvielfalt reicht von Natur- und 
Tiermotiven über Städteansichten bis hin zu 
Fantasiewelten, sodass für jeden Geschmack 
und jedes Interesse etwas Passendes dabei ist.

MEDIMAX
Hot. Cold. Perfetto: Für Kaffeeliebhaber gibt es 
das perfekte Geschenk bei MEDIMAX. Der Kaf-
feevollautomat Eletta Explore von De’Longhi 
bietet Kaffeevielfalt für zu Hause. Mit dem Lat-
teCrema Cool Milchsystem kann jeder auch zu 
Hause Kaffeespezialitäten wie ein Barista kre-
ieren – und einfach nur genießen!

13



VIVA. DAS KLEIDERHAUS
Bei ViVa. wartet ein richtiges Geschenke-Paradies. 
Hier gibt es alles, was Frauenherzen unterm Weih-
nachtsbaum höherschlagen lässt: süße Armbänder 
und Haargummis, ausgefallene Schals, besondere 
Accessoires, funkelnder Schmuck, günstige Handta-
schen, Socken und Handschuhe oder einen festlich 
verpackten Gutschein fürs neue Outfit.

WERKSTADT KIOSK
Kleine Geschenke – große Freude! 
Im WERKStadt Kiosk gibt es eine 
tolle Auswahl an Geschenkideen 
für den Alltag, wie Zeitungsabos, 
praktische Feuerzeuge und kom-
pak te Taschenaschenbecher. 
Besonders zur Vorweihnachts-
zeit ist der Adventskalender ein 
Highlight, der die Vorfreude Tag 
für Tag steigert und auf das Fest 
einstimmt.

TRAUM ZEIT 28
Wundervolle Geschenkideen 
für leuchtende Augen gibt es 
bei TraumZeit 28: elegante 
Ketten und Ohrringe von 
Thomas Sabo, die durch ihre 
modernen und detailreichen 
Designs begeistern. Ergän-
zend dazu gibt es die belieb-
ten Armbänder von Pandora, 
die sich durch verschiedene 
Anhänger und Charms indi-
viduell gestalten lassen. 
Diese Geschenke sind ideal, 
um persönlichen Stil auszu-
drücken und bleiben lange 
in Erinnerung.

SEITZ OPTIK
Bei SEITZ Optik sind Gutscheine eine 
besonders flexible Geschenk-Option, 
mit denen der Beschenkte frei zwi-
schen einer großen Auswahl an Bril-
lenfassungen, Sonnenbrillen oder 
praktischem Zubehör wählen kann. 
Zusätzlich gibt es modische Acces-
soires wie Brillenetuis, hochwertige 
Reinigungstücher und Brillenketten – 
ideale Begleiter für Brillenträger.

SCHUH OKAY
Ein schönes Geschenk, das 
auf jeden Fall für Freude und 
Lacher sorgen wird, sind die 
kuscheligen und warmen Tier-
hausschuhe und Tatzen, die 
es bei SCHUH OKAY gibt. Von 
Drache und Hai bis hin zum 
Einhorn – hier finden sich lus-
tige Hausschuhe und vieles 
mehr, um die Füße im Winter 
warmzuhalten.

PARTYLAND
Wer auf der Suche nach einem besonders originellen Weihnachtsgeschenk ist, 
wird sicherlich bei Partyland fündig. Die ausgefallenen Ballon-Motive und wei-
tere Dekorationsartikel sorgen bei Groß und Klein für gute Laune und zaubern 
ein Lächeln auf jedes Gesicht. Noch besonderer wird das Geschenk mit einer 
personalisierten Ballon-Beschriftung.

14



DER KLEINE WERKSTADT- 

GESCHENKE 
RATGEBER  

ZU WEIHNACHTEN

Freude schenken!
Wer dann noch nicht weiß, was er schenken soll, 
dem kann geholfen werden. Mit unseren WERK-
Stadt-Gutscheinen, die in fast allen Geschäften 
der WERKStadt eingelöst werden können, liegen 
Sie immer richtig. Die Gutscheine bekommen Sie 
montags bis samstags von 11 bis 17 Uhr am Info 
Point. Bezahlen können Sie hier sowohl in bar als 
auch mit EC-Karte.

Die beliebten WERKStadt-Gutscheine können 
außerdem auch ganz einfach online unter www.
werkstadt-limburg.de/gutschein bestellt wer-
den. Sie werden bequem per Post nach Hause 
geliefert. Auf der Homepage sind auch alle wich-
tigen Infos zu Gutscheinwerten, Bezahloptionen 
sowie zu Versandzeit und -kosten zu finden.

Natürlich haben auch die anderen Geschäfte in 
der WERKStadt wieder tolle Geschenkideen für 
die Adventszeit und zu Weihnachten. Nehmen 
Sie sich einfach mal ein bisschen Zeit, schlendern 
Sie durch das Center und schauen Sie sich die vie-
len verschiedenen Angebote vor Ort an! 

Oder nehmen Sie telefonisch oder per E-Mail 
direkt Kontakt zu Ihrem Lieblingsgeschäft in der 
WERKStadt auf! Man wird Ihnen sicher gerne 
helfen, die passenden Geschenke zu finden. 
Sie bereiten damit nicht nur dem Beschenkten 
Freude, sondern Sie unterstützen auch den loka-
len Einzelhandel und sorgen damit für den Erhalt 
einer lebendigen Innenstadt!

GUTSCH
EIN

SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

GUTSCHEIN
SHOPPEN. GENIESSEN. ERLEBEN.

H
in

te
rg

ru
nd

: A
do

be
St

oc
k 

TWO by TWO gehört zu den kleinen, aber sehr innovativen Mode-
unternehmen Deutschlands und bietet Damenoberbekleidung zu 
einem hervorragendem Preis-Leistungsverhältnis. Die Casual- und 
Collection-Fashion wird durch das Angebot von Accessoires und 
Schuhen vervollständigt.

Die flexiblen Unternehmensstrukturen erlauben es, auf jeden 
Trend kurzfristig einzugehen und ihn in den Shops preisgerecht 
und schnell umzusetzen. 

Mit 35 Shops ist das Unternehmen von Nord bis Süd in Deutschland 
vertreten und jetzt auch in deiner Nähe. Das Team von TWO by TWO 
lädt zu einem Besuch im Shop in der WERKStadt ein.

Text: Jürgen Müller / Foto: TWO by TWO

STYLISCHES
Auftreten zum 
ATTRAKTIVEN Preis
TWO by TWO bietet zum Winter eine 
abwechslungsreiche Auswahl an 
Schnitten und Silhouetten

15



Fo
to

/T
ex

t: 
Jü

rg
en

 M
ül

le
r

Zwei Monate nach dem Umzug in die WERKStadt Limburg sind 
sowohl die Patienten als auch das Team hochzufrieden. Die Radio-
logie Praxis Limburg-Weilburg, seit dem 26. August in den neuen 
Räumlichkeiten ansässig, beeindruckt durch eine exzellente medizini-
sche Ausstattung und ein einladendes Ambiente. Dies findet großen 
Anklang bei den Patienten. Besonders gelobt wird die barrierefreie 
Gestaltung, bei der alle Räume auf einer Ebene liegen und so den 
Zugang vor allem für ältere Menschen und Personen mit einge-
schränkter Mobilität erleichtern.

Auch die zahlreichen Parkmöglichkeiten rund um die WERKStadt 
tragen zu einer entspannten Ankunft bei und verstärken das posi-
tive Erlebnis für die Patienten. Dieser positive Eindruck setzt sich im 
Empfangsbereich und im Wartezimmer fort, wo die Patienten in einer 
angenehmen Atmosphäre auf ihre Untersuchungen warten können.
Ein großer Vorteil für die Patienten ist die vollständige radiologi-
sche Neuausstattung der Praxis: Der Standort in der WERKStadt 
Limburg verfügt nun über zwei hochmoderne MRT-Geräte mit einer 
Feldstärke von 1,5 bzw. 3 Tesla. Diese ermöglichen detaillierte Auf-
nahmen des gesamten Körpers, einschließlich eines umfassenden 

Ganzkörperscans. Unterstützt von künstlicher Intelligenz (KI) erstellen 
die Geräte präzise und hochaufgelöste Bilder für gezielte Diagno-
sen, Früherkennungen und Nachsorgen. Das 3-Tesla-Gerät erlaubt 
besonders komplexe Untersuchungen auf höchstem Niveau, bei-
spielsweise zur Brustkrebsfrüherkennung, Prostatakrebsdetektion 
und Schlaganfallprävention.
Die neue Mammographie-Einheit mit 3D-Tomosynthese und 
modernstem Ultraschall liefert exakte Ergebnisse bei der Abklä-
rung von Tastbefunden sowie der Brustkrebs-Früherkennung und 
Nachsorge.

Das neue Computertomographie-Gerät (CT) besticht durch eine 
ausgezeichnete Bildqualität bei minimaler Strahlendosis. Darüber 
hinaus kann am Standort WERKStadt erstmals eine Feindiagnostik der 
Herzgefäße zur Risikoeinschätzung von Herzinfarkten durchgeführt 
werden (Herz-CT) – eine schonende Alternative zum Herzkatheter.
Das Team hinter dieser modernen Technik besteht aus 40 hochquali-
fizierten Fachkräften und Ärzten, die für reibungslose Abläufe und 
präzise Diagnosen sorgen. So profitieren die Patienten nicht nur von 
einem angenehmen Praxisumfeld, sondern auch von fortschrittlicher 
medizinischer Diagnostik, die auf höchstem Niveau auf ihre Gesund-
heitsbedürfnisse zugeschnitten ist.

besticht durch angenehmes 
Praxisumfeld und fortschrittliche 
medizinische Diagnostik

Tel. 06431 91020 
www.radiologie-limburg.de

INFOS UND KONTAKT:

Mit seiner neuen Geschäftsidee erweitert Seyhan Tas das Pro-
duktangebot der WERKStadt auf ganz besonders süße Weise. „The 
Candy Shop“ bietet alles, was das Herz an nachhaltigen Süßig-
keiten begehrt.

Allein 100 verschiedene Fruchtgummis stehen zur Auswahl. Dane-
ben bietet Seyhan Tas eine Auswahl ausgefallener Getränke an.

Der Bedarf an Süßigkeiten in der WERKStadt hatte der Unterneh-
mer schon vor drei Jahren erkannt. In der von ihm betriebenen 
JUMP'N FUN ARENA wurden sie immer wieder von Jung und Alt 
nachgefragt. Text: Klaus-Peter Kreß

Süße Versuchung für Jung und Alt
Auf der Süßwarenmesse in Köln kam ihm dann die Geschäftsidee. 
Seine gesamte Produktpalette ist vegan und auch halal. Als Liefe-
ranten hat er sich ein Unternehmen in Spanien ausgesucht, für das 
er sich nach einer persönlichen Besichtigung entschieden hatte. 
Sie konnten seinen hohen Qualitätsansprüchen gerecht werden.

„Bei uns gibt es im Candy Shop all das, was es im Supermarkt oder 
am Kiosk nicht gibt“, beschreibt Seyhan Tas seine Produktpalette. 
Aus zahllosen Fächern können sich die Kunden die Ware nach 
persönlichen Vorlieben selbst zusammenstellen. Und natürlich 
ist bei ihm auch die Verpackung nachhaltig.

Neue RADIOLOGIE

NEUERÖFFNUNG
im Dezember!

16



Freie Studienplätze unserer Partner findest Du hier:

Bewirb dich
jetzt!

bei der Nr. 1 in Hessen
KARRIERESTART

in LIMBURG!
BACHELORSTUDIENGÄNGE:

Betriebswirtschaft
Ingenieurwesen Elektrotechnik
Ingenieurwesen Maschinenbau

Im April 2024 hat die türkische Bäckerei Firinci 
Baba in der WERKStadt Limburg neu eröffnet. 

Firinci Baba bietet ein wunderbares Frühstück und 
mehr zu jeder Tageszeit an, ob mit türkischem Tee 
oder Kaffee, wonach auch immer der Sinn steht. Zum 
Beispiel gibt es 1x Simit zum Frühstück, 1x Brötchen 
mit Honig, Marmelade, Butter, Salami, türkischem Pas-
tirma, Oliven, Käsesorten, Tomate, Gurke und Obst 
wahlweise mit Tee oder Kaffee für 14,90 € oder tür-
kische Wurst mit Ei, traditioneller Kuymak (in Butter 
geschmolzener Cheddar-Käse) mit Brötchen. Alle Pro-
dukte stammen aus eigener Produktion und werden 
täglich frisch zubereitet und serviert.

Simit (Sesamring), verschiedenes süßes oder herzhaf-
tes Gebäck, verschiedene Börek (Blätterteig) gefüllt 
mit Käse, Kartoffeln, Hackfleisch oder Spinat sowie 
gefüllte Weinblätter, Icliköfte (Frikadelle gefüllt mit 
Buchweizen, Hackfleisch, Walnüssen und frischen 

Kräutern) sowie verschiedene Baklava oder Kadayif-
Varianten mit Pistazien, Walnüssen oder Schmand 
gefüllt, bieten echte Geschmacksexplosionen. Des-
serts wie leckere Künefe, Tiramisu, Eclairs, Kazandibi, 
Profiterol oder Milchreis, Trilece und Mini-Torten run-
den das Angebot ab. 

Für Geburtstags-, Verlobungs- oder Hochzeitsfeiern 
und weitere besondere Anlässe werden Torten nach 
individuellen Wünschen kreiert. Und natürlich wird 
die beliebteste Schokolade der letzten Zeit – „Dubai 
Schokolade“ – angeboten, die aus eigener Produktion 
stammt. Außerdem gibt es das ganze Jahr über „das 
beste Softeis in Limburg“, so Familie Demirtas, die 
sehr großen Wert auf Frische und persönliche Bera-
tung legt. „Wir haben drei verschiedene Sorten. Egal 
ob Vanille, Kakao oder Vanille-Kakao-Mischung, sie 
schmecken alle köstlich. Wir erwarten Sie mit einer 
Vielfalt an Geschmäckern“, lädt die Familie Demirtas 
zu einem Besuch ein.Te

xt
: J

ür
ge

n 
M

ül
le

r /
 Fo

to
s: 

Fi
rin

ci
 B

ab
a

Den Orient bei 
FIRINCI BABA 

schmecken

+49 6431 90887 – 0
info@studiumplus.de 
www.studiumplus.de PERSÖNLICH. PRAXISNAH. PROFESSIONELL.

17



WERKStadt-Vorschau
Foto/Text: WERKStadt

18

Jetzt anmelden: 

1. WERKStadt Limburg 
Jugend-Schach Open
1. Februar 2025
Aufgrund des großen Erfolgs der jährlichen WERKStadt Schach 
Open findet am 1. Februar 2025 nun erstmals ein eigenes Tur-
nier für junge Schachbegeisterte statt: die 1. WERKStadt Limburg 
Jugend-Schach Open. Die Werbegemeinschaft der WERKStadt 
Limburg und der Schachbezirk 9 Lahn laden Kinder und Jugend-
liche bis einschließlich Jahrgang 2007 herzlich ein, sich dieser 
spannenden Herausforderung zu stellen.

Das Turnier bietet Schachfans der Altersklassen U8 bis U18 die 
Möglichkeit, in sieben Runden im Schweizer System gegenein-
ander anzutreten. Gespielt wird im Schnellschachmodus mit 15 
Minuten Bedenkzeit und 5 Sekunden Inkrement ab dem ersten 
Zug. Um möglichst faire Begegnungen zu schaffen, spielen die 
Altersklassen getrennt – sollten jedoch zu wenige Teilnehmende 
in einer Gruppe sein, werden Altersklassen bei getrennter Wer-
tung zusammengelegt. Auf die besten Spielerinnen und Spieler 
warten Pokale und auf alle Sachpreise und Urkunden!

Besonderes Erlebnis im Einkaufscenter:
Da das Turnier in der lebendigen Atmosphäre der WERKStadt Lim-
burg stattfindet, wird keine typische Turnierruhe herrschen. Die 
Teilnehmer dürfen sich aber auf ein besonderes Erlebnis freuen – 
mit spannenden Begegnungen, einer offenen Turnieratmosphäre 
und direktem Kontakt zu Zuschauern. Für das leibliche Wohl ist 
durch die vielfältigen Gastronomieangebote im Center bestens 
gesorgt.

Bereits heute freuen sich die Weinfreunde aus der Region auf 
die Weinmesse in Limburg. Das Wein-Highlight findet auch 2025 
wieder traditionell am Sonntag nach Aschermittwoch, dem 
9. März, von 12 bis 18 Uhr, statt. Die WERKStadt bietet für diese 
8. Weinmesse wieder den stilvollen und wetterunabhängigen 
Rahmen. Organisiert vom Limburger Rotary Club, wird auch die 
8. Limburger Weinmesse wieder über dreißig Winzer aus allen 
wichtigen deutschen Anbaugebieten, wie von der Ahr, der Berg-
straße, aus Franken, von der Mosel, der Nahe, aus der Pfalz, dem 
Rheingau, Rheinhessen oder von der Saar nach Limburg locken. 
Viele der Aussteller sind von Anfang an dabei. Die Besucher haben 
die Möglichkeit, aus mehreren hundert Weinen ihren Favoriten 
zu finden. Weiß-, Rosé- und Rotweine sowie Sekt stehen wohl-
temperiert zur Verkostung zur Verfügung.

Mit dem Eintrittspreis von 15 Euro erwerben die Besucher ein 
exklusives Weinglas, mit dem sie an allen Weinständen nach Her-
zenslust probieren können, sowie einen Gutschein im Wert von 
fünf Euro, den sie am Messetag beim Einkauf bei den Winzern 
direkt einlösen können.
Eintrittskarten für die 8. Limburger Weinmesse sind ab Mitte 
Dezember unter anderem am Info Point der WERKStadt Limburg 
erhältlich. Die Karten eignen sich hervorragend als besonderes 
Weihnachtsgeschenk – ob für Freunde und Bekannte oder im 
geschäftlichen Umfeld für Kunden und Mitarbeiter.

Getreu dem Motto der Limburger 
Weinmesse: „Weinkultur und soziales 
Engagement“, kommt der Reinerlös der 
Veranstaltung jährlich komplett sozia-
len Projekten zugute.

So wurde zum Beispiel am Sponsoren-
abend vor der letzten Weinmesse der 
Förderpreis für „Vorbildliches Enga-
gement“ zu gleichen Teilen an den 
TuS Mensfelden für sein traditionelles 
Jugendcamp sowie an Cara Basquitt 
aus Brechen für ihr "theater-pädagogi-
sches Projekt" verliehen.

Eckdaten und Anmeldung:
• Turnierbeginn: 10:00 Uhr
• �Startgeld: 5 EUR (vereinslose Spieler ohne Wertungszahl 

starten kostenlos)
• �Voranmeldung bis 18. Januar 2025 online auf  

www.werkstadt-limburg.de oder  
per E-Mail an werkstadt-open@bezirk9lahn.de 

• �Anmeldung vor Ort: am Turniertag bis spätestens 9:45 Uhr

LIMBURGER WEINMESSE 2025 
9. März 2025



G
U
T
S
C
H
E
IN

SH
O

P
P

EN
. G

EN
IE

SS
EN

. E
R

LE
B

EN
.

1 4

2

9

5

10 8

7 6

3

                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

Seiden-
gewebe

Loch-
vor-
stecher,
Pfriem

Rück-
stände
e. Heiß-
getränks

Bruder
d. Mutter
oder des
Vaters

antikes
arab.
König-
reich

eng-
lische
Graf-
schaft

Teil
eines
Körper-
gliedes

Kunst-
stil im
Mittel-
alter

englisch:
Haar

britischer
Südpolar-
forscher
(Robert F.)

Ab-
schnitt
der
Woche

Gestalt aus
„Moby-
Dick“ (Ka-
pitän ...)

Besucher

Experte Pfannen-
gericht

US-
Bundes-
polizei
(Abk.)

größte
Insel der
Großen
Antillen

Sinfonie
Beet-
hovens

Zusam-
men-
kunft
(ugs.)

Hoch-
schule
(Kurz-
wort)

römi-
scher
Liebes-
gott

Futter-
behälter

Urlaub
weicher
griech.
Schafs-
käse

Vorwöl-
bung
oder Ver-
tiefung

kaltes
Erfri-
schungs-
getränk

Flug-
körper

der Aris-
tokratie
ange-
hörend

franzö-
sisch:
Wasser

sittliche
Ge-
sinnung

Pelz rus-
sischer
Eichhörn-
chen

Abk.: In-
ternatio-
nal Space
Station

Ringel-,
Saug-
wurm

Bad im
Spessart

vorsprin-
gender
Mauer-
streifen

Ober-
beklei-
dungs-
stück

germa-
nische
Gottheit

Halbton
über c
(Musik)

antike
Stadt in
Klein-
asien

Kfz-
Zeichen
Aalen

Back-
masse

Zwiebel-
gewächs

Band,
Tonband
(engl.)

unent-
schieden
(Schach)

Geliebte
des Zeus

Land-
raubtier

spani-
sche
Balea-
reninsel

kleines
Lasttier

weib-
liche
Ziege
(süddt.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

3

4

1

 S  G    
  L    N 
 C      
     F  
  C  R   
     U  
   N    E
       

1 2 3 4Lösung:

Mitmachen und
GEWINNEN!
Auf die Gewinnerin oder den Gewinner warten

(2 Gutscheine à 50 €)G
U
TS

C
H
EI
N

SH
O

PP
EN

. G
EN

IE
SS

EN
. E

RL
EB

EN
.

WERKStadt-Einkaufsgutscheine
im Wert von 100 €

Für beide Rätsel gilt: Postkarte mit dem Lösungswort am Info Point in der WERKStadt abgeben oder ausreichend frankiert senden an: WERKStadt Limburg, Bahnhofsplatz 2d, 65549 
Limburg, Kennwort „WERKStadt Rätsel“ bzw. „Kinderrätsel“. Einsendeschluss ist der 31.01.2025. Wichtig: Bitte unbedingt Telefonnummer oder E-Mail-Adresse angeben! Unter allen richtigen 
Einsendungen werden die Gewinne verlost. Die Gewinner werden telefonisch oder per E-Mail benachrichtigt und öffentlich bekannt gegeben (Internet, WERKStadt Magazin). Eine Barauszahlung der Gewinne ist 
nicht möglich. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Die Daten der Teilnehmer werden nur für das Gewinnspiel verwendet und nicht gespeichert.

Die nummerierten Felder ergeben das Lösungswort!

Zusammen mit unserem Partner 
HABAKUK verlosen wir das 
Kinderspiel des Jahres 2024 Die 
magischen Schlüssel bei dem sich 
2 bis 4 Spieler ab 6 Jahren durch den 
magischen Schlüsselwald würfeln.

Für KLEINE 
RÄTSELFANS

19



19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

10

48

49

4645

63

39

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

30

60

2

WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

Polizei

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Ticketzentrale

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

Bäckerei 
Grund

The Candy 
Shop

Denkmal

KÖRPEREFFEKT

BAHNHOF

EVL

ViVa.
Das Kleiderhaus

Trend 
Company 21

s.Oliver

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die MühlenbäckerKING NAILS

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

TWO by TWO

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BlumenWERK

DHL
Packstation

McPaper

SEITZ Optik

Postbank 
Finanzberatung

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

DEPOT CATwalk

HairExpress

Sanitätshaus
Kingler 

tredy

Einfahrt 
Tiefgarage

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

Naspa

Tafelspitz

OG
Zugang 1

Eingang

OG
Zugang 2

OG
Zugang 3Eingang

Eingang

Waffel 
Inn

Ideal-
Reinigung

Royal 
Barber-
shop

WERKStadt 
Kiosk

Meine 
SportZEIT

Wind Tea

Center Management

E.M.M. Deutschland GmbH

Ordnungsamt

RADIOLOGIE Limburg-Weilburg

HÖRAKUSTIK GEBHART

Another Coffee

stilraum
Partyland

SNIPES

American Nails

Zugang JUMP’N FUN ARENA
Zugang Parkhaus

GESUNDHEITSZENTRUM

Firinci Baba

G
ESU

N
D

H
EITSZEN

TRU
M

Zug
an

g
 

19

20

21

22

23

24

25

26

28

27

5251

50

53

17

16

15

14 13 12

05

04

03

02

01

31

35

32 33

34

62

59

58

57

56 54

07

08

09

10

48

49

4645

63

39

37

36

29

60

2

2

2

42

44     

43

41

i

18

40

55

30

60

2

WERKStadt
Lounge

Ordnungsamt

Polizei

RMV-Mobilitäts-
zentrale LM

Ticketzentrale

Zahnarztpraxis
Dr. Holzbach

Bäckerei 
Grund

The Candy 
Shop

Denkmal

KÖRPEREFFEKT

BAHNHOF

EVL

ViVa.
Das Kleiderhaus

Trend 
Company 21

s.Oliver

Brooklyn Store 101

Atrium

amarylles

tegut

SCHUH OKAY

Die MühlenbäckerKING NAILS

HABAKUK

City Sport

MEDIMAX

mister*lady

TWO by TWO

dm

Aldi

Sunpoint

Fressnapf

BlumenWERK

DHL
Packstation

McPaper

SEITZ Optik

Postbank 
Finanzberatung

Apotheke 

Traum Zeit 28

Brooklyn
Store Kids

Bonita

Jeans Fritz

DEPOT CATwalk

HairExpress

Sanitätshaus
Kingler 

tredy

Einfahrt 
Tiefgarage

Ausfahrt 
Tiefgarage

Posthof

Asia Fu Dong

MI LOK Burger

Pamukkale

Food Court

NANU-NANA

Naspa

Tafelspitz

OG
Zugang 1

Eingang

OG
Zugang 2

OG
Zugang 3Eingang

Eingang

Waffel 
Inn

Ideal-
Reinigung

Royal 
Barber-
shop

WERKStadt 
Kiosk

Meine 
SportZEIT

Wind Tea

Center Management

E.M.M. Deutschland GmbH

Ordnungsamt

RADIOLOGIE Limburg-Weilburg

HÖRAKUSTIK GEBHART

Another Coffee

stilraum
Partyland

SNIPES

American Nails

Zugang JUMP’N FUN ARENA
Zugang Parkhaus

GESUNDHEITSZENTRUM

Firinci Baba

G
ESU

N
D

H
EITSZEN

TRU
M

Zug
an

g
 

EG
Aldi 04
amarylles 52
American Nails 10
Another Coff ee  16 
Apotheke 58
Asia Fu Dong 44
Atrium 28
Bäckerei Grund 30
BlumenWERK 01
Bonita 08
Brooklyn Store 101 27
Brooklyn Store Kids 07
CATwalk 46
City Sport 12
DEPOT 45
Die Mühlenbäcker 50
dm 05
EVL 20
Firinci Baba 41
Fressnapf 02
HABAKUK 17
HairExpress 48
Ideal-Reinigung 63
Jeans Fritz 09
KING NAILS  49
KÖRPEREFFEKT 34
McPaper 56
MEDIMAX 15
Meine SportZEIT  33 
MI LOK Burger  43
mister*lady 13
NANU-NANA 26
Naspa 18
Pamukkale 42
Partyland  35
Postbank Finanzberatung 60
Royal Barbershop  55 
s.Oliver 24
Sanitätshaus Kingler 39
SCHUH OKAY 51
SEITZ Optik  59
SNIPES 22 
stilraum 25
Sunpoint 03
Tafelspitz 40
tegut 53
The Candy Shop* 32 
Traum Zeit 28 57
tredy 37
Trend Company 21 23 
TWO by TWO 14
ViVa. Das Kleiderhaus 21
Waff el Inn 62
WERKStadt Kiosk 54
WERKStadt Lounge 31
Wind Tea  36

OG
Zugang 1
(Bahnhofsplatz 1a)

Augenärzte Dr. Kirchner-
Pauli und Dr. Becker
Bildungszentrum 
für Gesundheits- 
und Sozialberufe
Caritasverband für 
den Bezirk Limburg e. V.
DENTTHALIA
Dres. B. & A. Thaler
Zahnarztpraxis/
Meisterlabor
Restaurant 360° 
TeamEscape Limburg
THM StudiumPlus
Wissenswind

Zugang 2 
(Bahnhofsplatz 2a)

Anwaltskanzlei 
Markus Bittner
BARMER
Caritasverband für den 
Bezirk Limburg e. V. – 
Personalverwaltung/
Baumanagement
Diakonisches Werk 
Limburg-Weilburg
HNO Zentrum Taunus
Kulturenwerkstatt
Praxis Sterebogen

Zugang 3 
(Joseph-Schneider-Str. 1)

Lahn-Post 

Zugang Parkhaus

JUMP’N FUN ARENA

Zugang
GESUNDHEITSZENTRUM

RADIOLOGIE 
Limburg-Weilburg
HÖRAKUSTIK GEBHART

Stand: November 2024. Änderungen vorbehalten. werkstadt-limburg.de

Für unsere Kunden
90 Min. kostenloses Parken  
900 Parkplätze

WERKStadt Limburg
Center Management
Bahnhofsplatz 2d
65549 Limburg
Telefon 06431 2880765

Kernöff nungszeiten:
Montag – Samstag 10 – 19 Uhr
Lebensmittelmärkte und 
einzelne Shops haben erweiterte 
Öff nungszeiten.

* ab Dezember 2024

Parkplatz

Parkhaus, Tiefgarage

Fahrradgarage

Behinderten-Parkplatz

2 Parkscheinautomat

E-Ladestation

Toiletten

Behinderten-WC

Wickelraum

Lift, Aufzug

Geldautomat

Spielbereich

Massagestühle 

Center Management

i Info Point

WIR FREUEN UNS AUF SIE!


